(Pág. 245)
acoian en la dicha libertat et franqueza. Et si ninguno a tal viniesse et y morasse

et / contecies que y mories que peche la maneria, segunt es acostumbrado, et que los
vezinos / et moradores de la dicha villa de Villamayor non lis sean aiudadores nin les
aiuden, si / les encubrian nin les aiudauan assi que el rey ouies a perder la maneria del
dicho mu- / erto que el rey o sus officiales puedan pendrar a los de la dicha villa por
tanto quando / perdido auria et por los daynnos et menoscabos que el seynnor rey
recebido auria por / la dicha razon. Et toda et cada unas de las cosas antedichas assi
berbetidas nos dicho / gouernador et thesorero les donamos la dicha libertat por
siempre yamas por las dichas veynt / et cinco libras de pecho cad’aynno, saluo en las
otras cosas el drecho del rey et el drecho / de quoalquiere otra persona.

NOTA:

*.  La fecha corresponde a la aprobación del concejo y habitantes de Villamayor,
suponiendo que la conmuta sería de la misma fecha o bien de fecha muy parecida.
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1324, noviembre 12. París.

Carlos el Calvo, rey de Francia y de Navarra, vuelve a ordenar al gobernador y al
tesorero del reino, que repongan en la guarda del sello real en Pamplona a Juan Pérez
de Undiano.

B.- AGN Comptos. Caj. 31, nº 3. Vidimus de Pedro Ramón de Rabastens, 1326 septiembre 12
Pamplona. Doc. nº 26.
Latín. P. Iulianus.

Ref: CASTRO-IDOATE, Catálogo de la Sección..., t. I, nº 841.

Karolus Dei gratia Francie et Na- /12 uarre rex gubernatori et thesaurario nostris
Nauarre salutem. Cum iuxta quandam ordinationem per nos in nouitate nostra editam vt
omnes officiales regni nostri /13 Nauarre sua officia exercerent et in eis remanerent
quousque de eorum gestis per reformatores ibidem ex parte nostra destinandos esset
cognitum et etiam inquisitum vobis /14 et uestrum cuilibet uel mandauerimus committenter
vt Iohanem Petri d’Undiano quem vos gubernator a custodia sigilli nostri Pampilonensis
absque rationabili causa dicebamini amo- /15 uisse cum reformatores ibidem per nos
nissi assererent dictum Iohanem in dicti sigilli custodia fideliter se gessisse in officio
reponeretis predicto eidem in hiis /16 que ad illud pertinent faciendo pareri efficaciter et
intendi vos nichilominus premissa facere vt intelleximus non curatis non sine mandati
nostri predicti contempta qua- /17 re vobis et vestrum cuilibet iterato. Mandamus quot in
mandati nostri redicti executione iuxta ipsius tenorem et formam de quibus liquebit vos
taliter habeatis quod non /18 possitis aliud reprehendi de inobedientia uel contemptu.